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ｅ．ＩＴ化を進める上で必要だと思われる人材 

基本的なシステムトラブルに対応できるが36.3％と最も多く、次いでわずかな差ではあるが、基本ソ

フトの操作ができる35.6％、会社全体の情報システムを企画できる29.6％となっている。 

従業員規模別では、規模が大きくなるほど、会社全体のシステムを企画できる、社内システムを開発・

運用できるなどの、高度な知識と実務能力を要求している。一方、規模の小さい企業では、まだ基本的

なパソコン利用サポートの必要性が高い。 

各企業の規模、業種など個々の実態に対応した能力を育成する必要がある。 
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建設業　　　 28.4 21.3 38.3 11.3 39.7 24.1 23.4   141

製造業　　　 35.7 39.8 43.9 21.4 28.6 23.5 17.3    98

運輸・通信業 30.4 17.4 34.8 8.7 47.8 13.0 17.4    23

卸売業　　　 40.5 21.4 38.1 21.4 42.9 28.6 21.4    42

小売業　　　 24.3 13.5 32.4 18.9 31.5 20.7 32.4   111

サービス業　 26.0 22.1 30.8 24.0 33.7 20.2 35.6   104

その他　　　 66.7 33.3 33.3 33.3 33.3     3
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１～５人　 22.5 15.8 29.2 20.8 35.4 22.5 37.1   240

６～20人　 30.0 23.2 38.9 16.8 42.1 26.8 20.5   190

21～50人　 41.6 37.7 48.1 18.2 32.5 16.9 9.1    77

51人以上 44.7 39.5 44.7 10.5 10.5 10.5 15.8    38
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30歳代以下 31.7 26.8 43.9 19.5 29.3 26.8 17.1    41

40歳代　 28.5 21.5 34.6 10.8 41.5 20.8 25.4   130

50歳代　 29.0 24.0 35.5 22.1 31.3 23.5 29.5   217

60歳代以上 30.8 23.3 37.1 19.5 38.4 21.4 23.3   159
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